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Regnskab 2008 
Regnskabet for regnskabsåret 2008 er revideret og godkendt uden forbehold af det eksterne 
revisionsfirma JS Revision af statsautoriseret revisor Allan Seiersen. 
 
Som det fremgår af regnskabet, har L‐sektionen i 2008 haft en indtægt i form af 
medlemskontingenter på i alt kr. 35.650. Idet vi har brugt et beskedent beløb på tidsskriftudgivelse 
på 2.178 kr., giver det en samlet indtægt på i alt 33.472 kr. 
Da vi dertil har fået et tilskud fra fællesforeningen på 50.000 kr. har vi et samlet positivt resultat på 
83.472 kr. 
Disse indtægter udviser et beskedent fald i forhold til 2007 der skyldes faldende 
kontingentindtægter som følge af svagt faldende medlemstal.  
 
På udgiftssiden ses til gengæld, desværre, en stigning.  
Kursusvirksomheden udviser en udgiftsstigning på godt 12.000 kr. hvilket skyldes at kurserne 
generelt har haft ringe tilslutning, men alligevel er gennemført som led i foreningens overordnede 
strategi for at tiltrække og fastholde medlemmer samt at synliggøre foreningen. I alt har L‐
sektionen haft udgifter til kursusvirksomhed på 54.307 kr. 
 
Også mødevirksomheden har været dyrere end 2007, hvilket kan forklares med at bestyrelsen nu 
er fuldtallig og derfor har flere rejseomkostninger. Dertil kommer at bestyrelsen har bestræbt sig 
på at afholde bestyrelsesmøder i forbindelse med bestyrelsesmedlemmers deltagelse i andre 
møder i foreningen, således at der har måttet afholdes overnatningsudgifter. Dette modsvares 
dog ofte af tilsvarende besparelser på transportregnskabet. 
I alt betyder det at L‐sektionen har haft udgifter til bestyrelsesarbejdet på 90.128 kr.  
 
Det giver i alt samlede udgifter på 144.435. 
 
Som det fremgik af budgettet for 2009, havde bestyrelsen regnet med et underskud i sektionen for 
2008 på 30.000 kr. af de årsager, der er nævnt ovenfor, som bestyrelsen havde forudset. Det har 
imidlertid vist sig, at omkostningerne til bestyrelsesarbejdet har været ca. 20.000 kr. større end 
forventet og at udgifterne til kursusvirksomhed har været ca. 10.000 kr. større end forventet. 
Det medfører, at sektionen samlede resultat for 2008 udviser et underskud på 60.963 kr. 
 
Underskuddet dækkes af sektionens egenkapital. L‐sektionens egenkapital udgjorde ved sidste års 
regnskabsafslutning 213.622 kr., og er nu, pga. sektionens underskud, faldet til 152.659 kr. 
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Samlet set har Dansklærerforeningen stadig en yderst god økonomi, og foreningens samlede 
regnskab udviser et mindre underskud end 2007. 
 
Budget 2010 
Som det fremgår af budget for 2010 har bestyrelsen kalkuleret med en, realistisk, nedgang i 
kontingentindtægterne, baseret på den nuværende viden om kontingentindtægter og det faktum, 
at sektionen indbetaler en del af kontingentet til fællesforeningen fra i år. Bestyrelsen har, i lighed 
med forrige år, kalkuleret med et tilskud fra fællesforeningen på 50.000 kr. og regner dertil med 
en lille medlemsfremgang på i alt 1.500 kr.  
På udgiftssiden har vi valgt at fastholde udgifterne til kursusvirksomheden og til 
bestyrelsesarbejdet, således at budgettet for 2010 udviser et underskud på godt 70.000 kr. 
Dette kan synes af meget, men det er næppe realistisk, at bestyrelsens mødeaktivitet nedsættes 
og at udgifterne hertil derfor vil falde meget. Det er næppe heller forventet, at en sektion med 
blot 141 medlemmer har mulighed for at drives for kontingentmidler alene. 
Da det stadig er foreningens strategi at kursusudbuddet er en del af foreningens synlighed og 
markedsføring, er også udgifter hertil forventelige. Derfor må underskuddet betragtes som en 
investering i fremtiden, som på sigt gerne skulle kaste flere medlemmer af sig og dermed flere 
kontingentindtægter. 
Det fremgik også af kassereberetningen fra sidste år, at en investering i kursusvirksomhed skulle 
indgå i budgetårene 2009 og 2010, hvorfor budgettet for 2010 hviler på sidste års beslutning1. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en tak til sektionens kritiske revisor Gitte Palsnov for hendes arbejde 
gennem året. 
 
Bettina Buch 
Sektionen for læreruddannere 
September 2009 

                                                 
1 Af kassererberetningen for 2007, september 2008: Bestyrelsen regner dog også med, at vi i både indeværende år og 
næste år vil satse på kursusudbud som en måde at tiltrække nye og flere medlemmer på. Det vil derfor også være 
muligt, at der af den årsag vil kunne blive underskud på kursusregnskabet. Dette skal ses som en del af den samlede 
strategi i Dansklærerforeningen, som sigter på at øge medlemstallet betragteligt. Da økonomien i foreningen som 
helhed og i sektionen er velkonsolideret, betragtes denne investering som hensigtsmæssig. 
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